
令和８年１月２１日  
 

卒業生・修了生・中退者の皆様 

熊本高専地域連携振興会 

 会長 田中 稔彦 

（金剛株式会社 代表取締役） 

熊本高専地域連携振興会「人財還流支援事業」の実施のご案内について 

拝啓 平素より熊本高専地域連携振興会の諸活動にご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本会は熊本高専の産学官連携コーディネーターとともに、熊本高専の卒業生・修了生および

中退者向けに、転職やＵターン就職を支援する人財還流支援事業を始めることになりました。この事

業は、地元企業や母校がある熊本で働きたいＯＢ、ＯＧの皆様と高専卒の優秀な人財を求める地元企

業のマッチング支援を行うことで、地域の活性化に貢献することを目的としております。転職や熊本

へのＵターン就職をお考えの皆様にはぜひご活用いただきたいと思います。どうぞよろしくお願い

いたします。  

敬具 

記 

■人財還流支援事業

・開始予定：令和８年１月

・利用方法：熊本高専公式ＨＰ「卒業生の方へ」から「転職・Ｕターン就職 相談窓口」ページ

にお進み頂き、お問い合わせフォームよりご相談ください。 

※別紙「転職希望者相談フロー」参照

・[高専公式ＨＰ] 転職・Ｕターン就職 相談窓口

https://kumamoto-nct.ac.jp/alum/jobchanging.html 

■「熊本高専地域連携振興会」について

熊本高専地域連携振興会は、地域社会の活性化と発展のため、熊本高専の学生・教職員と地域の

連携交流を深めることを目的に設立され、現在およそ 110の企業が加盟しています。

[ホームページ] https://arcp.kumamoto-nct.ac.jp/

以上 

担当 熊本高専地域連携振興会事務局 

  （熊本高専 総務課） 鷲見 

 Tel 096-242-6433 Fax 096-242-5503 



[別紙] 

＜転職希望者相談フロー＞ 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎産学官連携コーディネーター 小山 善文 

元熊本高専教員。現在、産学官連携コーディネーターとして、企業と熊本高専の共同研究等のマッチ

ングを主に行う。熊本高専非常勤講師としても活動中。 

 

３．求人情報提供 
履歴書・職務経歴書を拝見し、じっくりと転職カウンセリングを行った上で、求人を紹介します。 
 

 

１．Formsからのお申し込み 
まず、お問い合わせフォーム (Microsoft Forms) よりご相談ください。1 週間をめどに、返信いたしま
す。※迷われている方、いずれ転職したいと考えている方もご相談いただけます 
 
 

 2．面談・相談 
経験豊富なコーディネーターが、直接／オンライン面談にてお話を伺います。 

 

４．就職支援 
希望に応じて、応募書類作成や面接対策をお手伝いします。何度でも、ご相談いただけます。 
 

 

求職者も企業も “Happy” で “win-win” な就職を目指します 

 

https://forms.office.com/r/6Brr5acekZ

